
Contacto

Teléfono +34 961973553
Fax +34 961973560
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 615/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2020 a
las 15:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Valencia Clínico Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención técnica de primer, asistencia y apoyo a la Unidad de informática
del Departamento de Salud de Valencia – Clínico – Malvarrosa.

Valor estimado del contrato 680.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 411.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.000 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
50320000 - Servicios de reparación y mantenimiento de ordenadores personales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Departamento de Salud de Valencia - Clínico - Malvarrosa
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 913491441
Fax +034 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 328.780 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

DEDALUS GLOBAL SERVICES, S.A.
NIF A19513506
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 328.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 397.823,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 615/2019
Fecha de Formalización 30/06/2020

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f92069cc-59dc-4051-98d8-aba037046b72

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f92069cc-59dc-4051-98d8-aba037046b72
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f92069cc-59dc-4051-98d8-aba037046b72
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Hospital Clínico Universitario - Sala Juntas 2

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Clínico Universitario - Sala Juntas 1

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Hospital Clínico Universitario - Sala de Juntas 1

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(46010) Valencia España

Apertura de documentación económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2020 a las 09:50 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

: EurosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Detalle de prestación del Servicio y Plan de Seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Otras mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plan de puesta en marcha y devolución del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=622c7wsX8fyiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 149-367438
Fecha de publicación 05/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367438-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000005829125 |  2020-324811 | Sat, 31 Oct 2020 15:48:05:522 CET 24861217010942523581142415011411322275UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=622c7wsX8fyiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367438-2019:TEXT:ES:HTML

